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PROCEDURA OOŚ: 

 Brak spójności dokumentów: wniosek, załączniki, studium wykonalności. Zakres oraz warianty przedsięwzięcia w 

dokumentacji OOŚ nie są spójne z zakresem i wariantami we wniosku i Studium Wykonalności. 

 Niestosowanie wytycznych podczas przygotowania dokumentów aplikacyjnych, obowiązujące wytyczne w zakresie 

postępowania w sprawie OOŚ to: z dnia 03.06.2008 – postępowanie wszczęte przed 15 listopada 2008 r.: z dnia 

05.05.2009r. –postępowanie wszczęte po 15 listopada 2008r.  

 Niewłaściwa kolejność uzyskania wymaganych decyzji administracyjnych lub brak niektórych dokumentów. Ponieważ w 

Polsce proces inwestycyjny jest wieloetapowy, wydanie pozwolenia na budowę powinno stanowić następstwo właściwie 

wydanych (odpowiednia kolejność, zachowanie wymogów formalnych) kolejnych aktów administracyjnych. Istotne 

naruszenie prawa na jednym z etapów procesu inwestycyjnego skutkuje tym, że pozwolenie na budowę przestaje zdaniem 

komisji Europejskiej spełniać wymogi zezwolenia na inwestycje. 

 Dzielenie przedsięwzięcia na mniejsze części w celu uniknięcia pełnej procedury OOŚ lub uniknięcia zakwalifikowania 

przedsięwzięcia do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Departament  Regionalnego Programu Operacyjnego 



OBSZARY NATURA 2000 
(PROCEDURA OOŚ) 

 Niewłaściwy screening. Procedura screeningu przeprowadzona pobieżnie, bez właściwego uzasadnienia od 

przeprowadzenia pełnej procedury środowiskowej. W Polskich warunkach właściwe uzasadnienie powinno znaleźć się w 

decyzji środowiskowej oraz postanowieniu o braku potrzeby przeprowadzenia OOŚ. 

 Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach; brak oceny efektów skumulowanych; brak warunków koniecznych do 

uwzględnienia w fazie realizacji, eksploatacji, likwidacji nadmiernego hałasu, gospodarkę odpadami prowadzić zgodnie z 

ustawą o odpadach; brak opisu udziału społeczeństwa oraz złożonych uwag i wniosków. 

 Streszczenie raportu OOŚ w języku niespecjalistycznym: nie zawiera odniesienia do wszystkich rodzajów raportu; nie 

poddane konsultacjom społecznym, raport zawiera jedynie wariant zerowy oraz wariant wybrany do realizacji – brak innych 

wariantów realizacji przedsięwzięcia odnoszących się do lokalizacji i technologii. 

 Udział społeczeństwa: brak zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji społecznych lub informowane są tylko strony 

postępowania; w obwieszczeniach o udziale społeczeństwa nie podane są wymagane prawem informacje lub termin 

konsultacji jest krótszy niż 21 dni; w trakcie postępowania raport jest uzupełniany, natomiast aneksy do raportu nie zostają 

poddane konsultacjom społecznym. 
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ZAŚWIADCZENIE ORGANU ODPOWIEDZIALNEGO ZA MONITOROWANIE OBSZARÓW NATURA 2000: 

 Tytuł oraz zakres przedsięwzięcia w Zaświadczeniu organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 jest 

niezgodny z tytułem oraz zakresem wniosku o dofinansowanie. 

 Brak mapy stanowiącej załącznik do Zaświadczenia organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszaru Natura 2000. 

 Brak oznaczenia lokalizacji projektu oraz obszarów Natura 2000 wskazanych w Zaświadczeniu na dostarczonej mapie. 

 Brak podpisów Wnioskodawcy pod mapą. 
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FORMULARZ O DOFINANSOWANIE Z ZAKRESU OOŚ 

 Błędnie wypełniony formularz (Beneficjenci realizujący projekt o charakterze infrastrukturalnym nie wymienionym w Aneksie 

I lub II dyrektywy OOŚ, bądź nie wpływającym znacząco na obszary Natura 2000 powinni wypełnić formularz w 

ograniczonym zakresie, zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników). 

 Pkt.3.2.1 formularza – nieprawidłowe odwołanie do dyrektywy Rady 85/337/WE w sprawie oceny wpływu na środowisko 

naturalne. W formularzu należy wskazać kategorie przedsięwzięć zawartych w aneksach do dyrektywy, a nie kategorią 

przedsięwzięć zawartych §2 i §3 rozporządzenia w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko. 

 Pkt. 3.3 formularza – w przypadku, gdy wskazano, że projekt wynika z planu lub programu objętego ocena strategiczna brak 

linku do strony internetowej, na  której zamieszczona została strategiczna ocena oddziaływania na środowisko dokumentów. 

Błędem jest, przywoływanie dokumentów, dla których nie sporządzono strategicznej prognozy oddziaływania na środowisko. 

Jeśli dokumenty opracowane przez gminę/powiat nie posiadają takiej oceny, najlepiej pozostawić zapisy dotyczące Strategii 

Rozwoju Województwa Lubelskiego. 


